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Zrozumienie
.Jednocześnie z podaniem do wia

domości pierwszych tymczasowych 
wyników powszechnego sumaryczne
go spisu ludności cywilnej z dnia 14 
lutego 1946 r., Główny Urząd Stały; 
styczny może stwierdzić, że spis na 
terenie całego Państwa został prze
prowadzony sprawnie.

To zadanie wykonane zostało przy 
pomocy organów administracji ogól
nej, państwowej i samorządowej wo
jewódzkiej i powiatowej, zarządów 
miast i gmin wiejskich przy szero
kim udziale czynnika społecznego. 
Sama czynność spisywania została 
wykonana przez pięćdziesięciotysięcz
ną ochotniczą armię komisarzy spi
sowych. )

W tak ciężkich dziś jeszcze warun
kach, w dziewięć miesięcy od zakoń
czenia działań wojennych, mimo 
krótkiego terminu (od wydania Roz
porządzenia Radv Ministrów w spra
wie spisu do dnia spisu mieliśmy za
ledwie miesiąc), mimo przeciążenia 
odpowiedzialnymi codziennymi spra
wami młodego aparatu naszej admi
nistracji, akcję spisu zakończono 
pełnym sukcesem dzięki ofiarnej pra
cy całego aparatu spisowego i przy
chylnemu ustosunkowaniu się i po
parciu całego społeczeństwa.

I tu należy wspomnieć o pracy na 
odcinku popularyzacji spisu, w któ
rej czynny udział wzięły, ha apel 
Głównego Urzędu Statystycznego, 
stronnictwa polityczne, organizacje 
zawodowe' i inne, duchowieństwo

Stanowisko Francji jest niezmienno
1 PARYŻ. 2. 4. Wicepremier rządu 
francuskiego Thorez w przemówieniu 
swoim podkreślił zdecydowane stano
wisko Francji i jej żądania zabezpie
czenia granic wschodnich oraz umię
dzynarodowienia Zagłębia Ruhry.

Następnie wicepremier wysunął źą 
dania, aby Niemcy zwróciły Francji

Mord w Krakowie
KRAKÓW, 2. 4. Nieznani sprawcy 

dokonali tu straszliwego mordu na 
osobie doktora Romana 5[artiniego, 
prokuratora Sądu Specjalnego.

Wtargnęli oni . do mieszkania pro
kuratora i tam zabili go uderzeniem 
tępym narzędziem w głowę. Władze 
prowadzą energiczne dochodzenia.

Wywiad z
PARYŻ, 2. 4. Premier republiki 

rządu hiszpańskiego udzielił wywiadu 
paryskiemu korespondentowi Polskiej 
Agencji Prasowej, w którym stwier
dził, że najlepszą pomocą dla republi
ki hiszpańskiej byłoby zerwanie sto
sunków gospodarczych i dyplomaty
cznych przez wszystkie kraje z rzą
dem generała Franco i uznanie rządu 
republikańskiego.

Rząd republikański pokłada wiel
kie nadzieje w poparciu ze strony 
Związku Radzieckiego, Polski* i Mek-

wszystko to co zostało zagrabione.
Zadaniem rządu francuskiego — 

zaznaczył wicepremier Thorez w za
kończeniu swojego przemówienia — 
jest walka z faszyzmem i walkę tę 
rząd będzie prowadził w sposób zde
cydowany.

Strajk w kopalniach 
amerykańskich

NOWY JORK, 4. W Stanach 
Zjednoczonych wybuchł strajk w ko
palniach węgla. Do strajku przystą
piło 400 tysięcy robotników.

Powodem strajku jest fakt odmowy 
ze strony właścicieli kopalń wypłaty 
10 centów od tony węgla na rzecż 
opieki społecznej i zdrowia nad robo
tnikami.

«JtgbOHTtlCBl
ATENY, 2. 4. Depesze nadchodzące 

bezpośrednio z Aten donoszą, że w 
czasie wyborów w Grecji panował ter
ror. Władze stosowały groźby wobec 
tych, którzy nie chcieli wziąć udziału 
w głosowaniu. Urzędnikom zągrożono 
redukcją. Dokonano również licznych 
aresztowań.

W jednym z okręgów robotniczych 
na 797 uprawnionych do głosowania

głosowało 80 osób. Minister Xpraw- 
wewnętrznych w innym miejscu wy
dał zarządzenie przedłużenia wybo
rów7 o 3 godziny.

Wobec tej sytuacji misja obserwa
torów i ich rola była bez znaczenia.

Premier Sofulis podał się do dymi
sji, jakkolwiek wyniki wyborów7 nie 
są jeszcze znane.

premierem
Tymczasem generał Franco rospo- 

rządza'milionową armią, formacje 
Falangi liczą pół miliona ludzi a 
prócz tego w Hiszpanii znajduje się 
50 tysięcy niemców fachowców tech-

Giralem
niemych i wojskowych, którzy udzie
lają wskazówek i instrukcji. Połowa 
budżetu została przeznaczona na woj
sko i pblicję.

Dar Z. S. fł. fł. dla O. IU. Z.
WASZYNGTON, 2. 4. Wiceminister 

spraw zagranicznych Związku Ra
dzieckiego Wyszyński złożył na ręce 
generalnego sekretanza Organizacji

Narodów Zjednoczonych kwotę 1 mi
liona 723 tysięcy dolarów, jako dar 
ZSRR na Organizację Narodów Zjed
noczonych.

wszystkich wyznań, prasa, radio i 
kino.

Organizacje prowadziły akcję u- 
świadamiającą, delegując ponadto 
swoich członków- na komisarzy spi
sowych, prasa i radio pełniły stałą 
służbę popularyzacyjną, informacyj
ną i w pewnym zakresie były łączni
kiem między Głównym Urzędem Sta
tystycznym a ogniwami aparatu spi
sowego w7 terenie.

Praca ta na tym odcinku przyczy
niła się wybitnie do powodzenia mo
bilizacji honorowych komisarzy spi
sowych, przygotowała grunt przez u- 
świadomienie całego społeczeństwa o 
potrzebie i znaczeniu spisu, pozysku
jąc jego zaufanie i przychylne usto
sunkowanie się do spisu, stworzyła 
wreszcie atmosferę poczucia odpo- 

. wiedzialnoyi obywatelskiej wszyst
kich ogniw organizacyjnych aparatu 
spisowego.

Poczucie tej odpowiedzialności to
warzyszyło też całej akcji. Pracowa
no z ofiarnością i poświęceniem, pra- 

' cowano z entuzjazmem.

syku. Trzy państwa popierające tę 
sprawę jednak nie wystarczą. Dla 
przedłożenia jej na fonimi Organiza
cji Narodów Zjednoczonych musi być 
conajmniej siedem.

Rząd republikański Hiszpanii jest 
szczególnie szczęśliwy z zacieśnienia 
więzów przyjaźni z Polską. W przy
szłości możnaby było nawiązać sto
sunki handlowo-gospodarcze. Polska 
dostarczałaby węgla i wyrobów7 pa
pierniczych, a Hiszpania rtęć, ołów, 
miedź, owoce, ryby i wino.

Międzynarodowy Komitet Dziennikarzy
NORYMBERGA. 2. 4. Utworzony tu 

został Międzynarodowy Komitet Dzień 
nikarzy biorących udział w procesie 
nmwmberskim.

Zc strony Polski w- skład Komitetu 
weszli redaktorzy: Marszak i Podko- 
wiński. Związek ma za zadanie zao
piekowanie.się oraz ułatwieniem pra
cy dziennikarzy przebywających w

Niemczech jako sprawozdawcy. Pro
jektowane jest utworzenie odznaki 
pamiątkowej dla tych, którzy brali 
udział w procesie. Ogółem dzienni
karzy tych jest 500. w tym 10 Pola
ków-.

Komitet zamierza dokonać prac 
przygotowawczych dla sprawozdaw
ców z przyszłej konferencji pokojo
wej, która odbędzie się w Paryżu.

O sprawności prac świadczyć

spis zakończono szybciej, tak że wy
niki stamtąd nadeszły do Głównego 
Urzędu Statystycznego z w-iększości 
powiatów przed ustalonym termi
nem.

Na wyróżnienie pod względem ter
minu zakończenia akcji zasługują wo
jewództwa: poznańskie jako pierw
sze, na drugim zaś miejscu w jednym 
terminie gdańskie, pomorskie, ślą
skie, łódzkie, lubelskie, białostockie, 
oraz wielkie miasta. Poznań, Kra
ków-, Łódź, Gdańsk, Gdynia, Wro-

pierwszorzędnie również zdała egza
min poczta: druki spisowe zostały do 
najdalszych okolic na czas dostar
czone, co bvło podstawowym warun
kiem powodzenia spisu.

Przeprowadzony spis nie tylko do
starczył niezbędnych liczb, które sta
nowić będą podstawę wielu poczy
nań związanych z odbudową i zago
spodarowaniem kraju, lecz raz jesz
cze zadokumentował energię, spręży
stość i obywatelskie uświadomienie 
całego społeczeństwa, bez których

Aresztowanie kata
BERLIN. 2. 4. Aresztowany został 

hitlerowiec Hartig prześladowca i 
kat Polaków w jednym z obozów 
koncentracyjnych. Ma on na sumieniu 
wiele ofiar.

że między innymi fakt, że na Zie
miach Odzyskanych, gdzie można 
było przewidywać większe trudności,

ino- cław-, Katowice, Lublin, Białystok,
Rzeszów-.

Przy okazji należy podkreślić, że

wykonanie tego wielkiego i trudnego

Nowa mapa Polski
WARSZAWA, 2. 4. Wydana zosta

ła nowa mapa Ziem Polskich w skali 
1 : 1.000.000.

Mapa ta została opracowana przez

zadania nie byłoby możliwe.
M. N.

..... 2.;:.."...,. i I ..... .......

Instytut Geograficzny i jest kolorowa.
Znajdujemy tam -skorowidz miast 
Ziem odzyskanych z nomenklaturą 
polską i niemiecką. ,

y «

Pożyczka Odbudowy Kraju jest warunkiem naszej pomyślności
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Uchwała Rady Naczelnej P. P. S.
Rozwój sytuacji politycznej na te

renie międzynarodowym i w kraju w 
całej rozciągłości potwierdza linię 
postępowania PPS ustaloną od chwi
li odrodzenia działalności jawnej 
partii, poprzez Kongres czerwcowy, 
Radę Naczelną z dnia 4 listopada 1945 
roku po ostatnie uchwały CKWPPS.

Rada Naczelna stwierdza, że poli
tyka PPS oparta o jednolity front 
klasy robotniczej i o sojusz ze Związ
kiem' Radzieckim sprawiła, że w jed
ności działania z PPR można było 
przeprowadzić zasadnicze reformy 
społeczne: nacjonalizację przemysłu 
i reformę rolną.

Poglądy ĘPS muszą znajdować i 
będą znajdowały właściwy oddźwięk 
przy realizacji nowej rzeczywistości.

PPS osiągając należyty wpływ na 
osiąganie tej rzeczywistości, bez wa
hania i bez kompromisu stanęła w 
szeregach stronnictw realizujących te 
zasady.

Rada Naczelna powzięła 4 listopa
da 1945 roku inicjatywę stworzenia 
bloku wyborczego wszystkich stron
nictw demokratycznych w formie 
Rządu Jedności Narodowej. Inicjaty
wa PPS została zrozumiana przez 
większość stronnictw wchodzących w 
skład Rządu Jedności Narodowej, co 
znalazło swój wyraz w uchwałach 
PPR, SL i SD.

Wysunięte zasady porozumienia 
dawały pełną gwarancję równorzęd- 
dności partii wchodzących w skłlid 
bloku wyborczego, dawały pełną gwa
rancję normalizacji stosunków poli
tycznych. Polskie Stronnictwo Ludo
we odrzuciło propozycje stronnictw 
demokratycznych żądając .równocze
śnie dla siebie większości w przysz
łej reprezentacji społeczeństwa.

Rada Naczelna stwierdza, że w tych 
warunkach odpowiedzialność za zao
gnienie atmosfery politycznej w kra
ju spada na PSL.

Rada Naczelna oświadcza, że zgod
nie z dotychczasową swą linią PPS 
idzie do wyborów bezwzględnie na 
platformie bloku demokratycznego 
do którego 4 stronnictwa: PPS, PPR, 
SD i SL zgłosiły już swój akces, do 
którego pozostałe stronnictwa mogą 
również swój akces zgłosić.

Zgodnie z tradycją swej organiza
cji PPS bvła, jest i będzie przedstawi
cielką także interesów wsi, szerokich 
mas robotników rolnych i małorol
nych.

Rada Naczelna wzywa organizacje 
partyjne do zacieśnienia jednolitości 
frontu klasy robotniczej, jako pod
stawy wspólnej walki o demokrację i 
zwycięstwo bloku demokratycznego 
w wyborach.

Rada Naczelna uważa, że nadeszła 
chwila, w której konieczne jest jasne 
wyrażenie woli mas ludowych wobec 
najbardziej zasadniczych zagadnień 
konstytucyjnych, ustrojowych i poli
tycznych. Dlatego Rada Naczelna 
PPS występuje wobec wszystkich 
stronnictw demokratycznych z wnios
kiem o zorganizowanie w Polsce 
referendum ludowego.

W referendum tvm Naród wytyczy 
ostateczne drogi, którymi ma kroczyć 
a dokonane przemiany społeczne i po
lityczne oprą się na niewzruszalnym 
fundamencie jasno wyrażonej woli 
mas ludowycjh.

Rada Naczelna wyraża przekonanie, 
że odpowiedź polskich mas ludowych 
raz na zawsze przekreśli wszystkie 
brudne nadzieje rodzimego wszetecz- 
nictw:t i międzynarodowej reakcji 
wielko-kapitalistycznej utrwalając w 
ten sposób niepodległość i suweren
ność Polski.

Rada Naczelna upoważnia CKW 
partii i jego Komisję Polityczną do 
uzgodnienia wniosku o referendum 

ludowe z PPR i do postawienia tak 
uzgodnionego wniosku na Centralnej 
Komisji porozunUewaczej Stronnictw 
demokratycznych.

Okres obecny Rada Naczelna PPS 
poleca całej organidkcji partyjnej wy
korzystać dla pogłębienia w całym 
narodzie polskim świadomości konie
czności jednolitego bloku demokraty
cznego w nadchodzących wyborach.

Rada Naczelna PPS uważa, że rea
lizacja i pogłębienie reform społecz
nych w Polsce zależne są od pracy 
każdego obywatela na powierzonym 
odcinku. Rada Naczelna podkreśla z 
całym naciskiem, że PPS jest partią 
jednolitof rontową.

W Związku Radzieckim widzi PPS 
nie tylko militarnego ale i ideologicz
nego rozgromiciela hitleryzmu, nie-

Rocznica odzyskania ziem Z^cbodnicb
Pierwszą rocznicę odzyskania Ziem 

Zachodnich cały kraj będzie obcho
dził bardzo uroczyście.

Nâ czele specjalnego Komitetu Ob
chodu stanął min. Stefan Matuszew
ski.

W Ministerstwie Informacji i Pro
pagandy odbyła się konferencja pra
sowa, która miała na celu zapoznanie 
przedstawicieli społeczeństwa z pro
gramem uroczystości w związku z 
oswobodzeniem Wybrzeża i odzyska
nia Ziem Zachodnich. /

Uroczystości rospoczną się w Gdań
sku dnia 6 kwietnia i będą trwać dwa 
dni.

Pierwszego dnia wyruszą w kierun
ku Szczecina sztafety z Gdańska i Je
leniej Góry. W Gdańsku zostanie*za- 
palony znicz, następnie złożone zosta
ną wieńce na grobach bojowników o 
Wybrzeże oraz na placu Wolności.

Na placu 1 maja zostanie odpra
wiona Msza połowa, poczym nastąpi 
odsłonięcie pomnika czołgistów w 
Gdańsku, odsłonięcie pomnika Czer
wonej Armii w Sopocie i liczne aka
demie i koncerty.

W uroczystościach wezmą udział 
przedstawiciele Rządu.

Najważniejszy moment obchodu ro-

Strajk w Detroit
NOWY JORK, 2. 4. W Detroit wy

buchł strajk tramwajarzy, którzy nie 
przystąpili do pracy. Zachodzi obawa, 
że w związku z tym strajkiem może 
nastąpić również wstrzymanie prac w 
przemyśle samochodowym w D^oit.

W snrawie 
konferencji pokojowej 
PARYŻ, 2. 4. Rząd Stanów Zjedno

czonych podał do wiadomości rządu 
francuskiego, że zgodził się na ros- 
poczęcie konferencji pokojowej w 
Paryżu w- dniu 1 ma ja.

Rządy Związku Radzieckiego i 
Wielkiej Brytanii nie nadesłały jesz
cze swych wypowiedzi na ten temat.

Syn Streichera 
aresztowany

AUGSBURG, 2.4. Władze sojuszni
cze aresztowały tu syna Streichera, 
który ukrywał się w Augburgu pod 
fałszywym (nazwiskiem.

Obowiązkowa służba 
wojskowa

BELGRAD, 2e 4. Rząd Jugosławii 
postanowił wprowadzić obowiąizkową 
służbę wojskową. Służba w armii lą
dowej będzie trwać 2 lata, w mary
narce zaś 3 lata.

zjjędny czynnik kształtowania się po
koju międzynarodowego i kształtowa-' 
nia Sie frontu robotniczego w walce o 
postęp ludzkości.

Rada Naczelna PPS wzywa całą 
klasę robotniczą, ażeby — pomna 
swych doświadczeń i klęsk, pomna 
klęski w Niemczech w roku 1933 i 
straszliwych skutków tej klęski mu
rem stanęła w jednolitym froncie, w 
obronie tych wszystkich zdobyfczy, 
które są w bardżp trudnych warun- 
kacli powojennych realizowanym po
czątkiem budowy socjalizmu. Silna 
PPS, strażniczka postępu społeczne
go i Strażniczka Niepodległości, to 
najważniejszy oręż mas pracujących 
kujący drogę do Polski Socjalistycz
nej. \ 

cznicy przypadnie na dnie 13 i 14 
kwietnia w Szczecinie. Protektorat 
nad tymi uroczystościami objął Pre
zydent Krajowej Rady Narodowej ob. 
Bolesław Bierut.

W tych Aniach 13 i 14 b. m. odbę
dzie się apel poległych, założenie ka
mienia igielnego pod pomnik „Straż 
nad Odrą4* oraz szereg uroczystości w 
porcie.

W dniu 14 odbędzie się w Szczeci
nie zlot Organizacji Młodzieźowycli 
Wieczorem odbędzie się wielkie wido
wisko przy udziale młodzieży w stro
jach regionalnych poszczególnych 
dzielnic.

Na uroczystości Szczecińskie przy
będą: Obywatel Prezydent KRN, pre
mier Rządu Jedności Narodowej, Mar
szałek Rola Żymierski oraz członko
wie Rządu. Spodziewany jest udział 
przestawicieli państw sprzymierzo
nych i prasy zagranicznej.

Na zakończenie obchodu rocznicy 
zostanie przeprowadzony „Tydzień 
Ziem Odzyskanych“, który będzie 
trwał od 2 do 9 maja i zostanie zakoń
czony w Warszawie wielką manife
stacją w rocznicę zakończenia wojny 
i zwycięstwa nad niemcaińi.

Ai*esztowania niemców
BERLIN, 2. 4. W strefie okupacyj

nej Wielkiej Brytanii władze areszto
wały dwócli czynnych hitlerowców-, 
którzy organizowali nową partię de
mokratyczną niemiecką.

Wypowiedzi na
WASZYNGTON, 2. 4. Ambasador 

Francji i przedstawiciel na sesji Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych 
wygłosił przemówienie na temat-Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych i 
jej przyszłości.

WlftlOS*!,
ATENY, 2. 4. Jak donosi Polska 

Agencja Prasowa wybory w- Grecji 
odbyły się w- atmosferze terroru ze 
strony monarchistów. Co do wyni
ków, to brak jeszcze ścisłych danych, 
niemnej podkreślić należy, że wszy
stkie, stronnictwa lewicowe wstrzy
mały się ad udziału w głosowaniu.

Według przewidywań populiści u- 
zyskają większą ilość mandatów-, na
tomiast liberałowie i, centrum utracą 
pewną ilość na ich korzyść.

W czasie wyborów- doszło do po
ważnych zamieszek i zajść. Najpo
ważniejsze zajśc a wydarzyły się w 
Litoro koło Salonik oraz w Tessalii i

Pomoc dla Persji
TEHERAN, 2. 4. Władze perskie 

zwróciły się do władz sojuszniczych 
z prośbą o udzielenie Persji jaknaj- 
dalej idącej pomocy.

Specjalnie wyznaczona komisja 
ekspertów zbadałaby warunki pracy 
w Persji, a plan pomocy obejmował
by okres pięcioletni. Chodzi tu w 
pierwszymi rzędzie o odbudowę prze
mysłu perskiego i szereg ulepszeń 
technicznych.

śmierć lorda Gorda
LONDYN, 2. 4. Zmarł w Angly lord 

Gord, b. głównodowodzący wojsk bry
tyjskich we Francji, były komendant 
Gibraltaru oraz Malty.

Ewakuacja wojsk 
radzieckich z Persji

TEHERAN, 2. 4. W poszczególnych 
prowincjach Persji odbywa się prze
kazywanie urzędów władzom per
skim.

Wojska radzieckie ewakuują Per
sję według przewidzianego planu.

Głosowanie w Berlinie
BERLIN, 2. 4. W głosowaniu, jakie 

odbyło się w dniu 31 marca roku bie
żącego w sprawie połączenia ugrupo
wań politycznych, głosujący wypo
wiedzieli się przeciwko fuzji z innymi 
ugrupowaniami.

Konferencja żywnościowa
LONDYN, ,2. 4. W mającej się roz

począć wkrótce Międzynarodowej 
‘Konferencji Żywnościowej wezmą 
udział przedstawiciele 30 narodów.

Obrady będą dotyczyły zagadnień 
związanych z obecną sytuacją żyw 
ilościową oraz ogólnoświatowym kry
zysem ekonomicznym.

Nowy rząd bułgarski
SOFIA, 2. 4. Premier Georgiew 

przedstawi prawdopodobnie nowy 
rząd parlamentowi w najbliższym 
czasie. /

Poza tym w Hamburgu został are
sztowany jeszcze jeden hitlerow iec — 
były generał sztabu głównego niemiec
kiego Seitler.

temat 0. N. Z.
Jest on zdania, że Organizacja Na

rodów Zjednoczonych ma wielką ro
lę do spełnienia i jest powołana do 
olbrzymich zagadnień, jakie stają w 
dobie obecnej przed ludzkością.

W <Î8*ecji
Epirze, gdzie zwolennicy przeprowa
dzenia wyborów zostali na ten okres 
zaopatrzeni w broń.

W Atenach doszło do starć, w- cza
sie których 30 zwolenników EAM zo
stało rannych. Jest szereg osób zabi
tych.

Według opinii pism londyńskich 
parlament utworzony na podstawie 
tych wyborów nie rozwiąże palących 
zagadnień, związanych z obecną sy
tuacją a wobec tego nie będzie odpo
wiadał zadaniom, do jakich zostanie 
pow-ołany.

W północnej Grecji bojkot wybo
rów osiągnął największe nasilenie.
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Dziennikarze
W dniu 28 marca w godzinach wie

czornych odbyła się w Belwederze 
konferencja prasowa w łęku której 
prezydent Bierut udzielił wviasnierï 
na fematy gospodarcze i polityczne 
dziennikarzom zagran'cznvm, przyby
łym z prezydentem Hooverem i ‘stale 
przebywającym w- Warszawie.

Witając dziennikarzy prezydent 
Bierut stwierdził, iż Polska 'Doniosła 
w czasie woinv największe ofiary pod 
każdym w-zgledem. Do strat poniesio
nych w okresie okupacji dołączają się 
trudności, wynika iace z tego. iż zna
czna część ludności polskiei znalazła 
się poza krajem. Przed Polską staią 
ogromne zadania i wszystkie narodv 
z zainteresowaniem śledzą nasze wy
siłki.

Po tvm krótkim wstępie dziennika
rze zadawali nvtania na które prezy
dent Bierut odpowiadał.

TERMIN WYBORÓW
Na pytanie, czy rząd polski zamie

rza zgłosić jakieś specjalne żądania 
pod adresem prezydenta Hoovera w 
związku z sytuacją aprowizacyjną w 
Polsce, pada odpowiedź, że Polacy 
zwracają się o pomoc tylko wówczas, 
gdy faktycznie bez pomocy obcej nie 
mogą się obejść. Rząd polski, korzy
stając z wizvtv prezydenta Hoovera, 
zamierza zwrócić się z apelem o po
moc do sojuszniczych narodów w tych 
dziedzinach. w- których ta pomoc jest 
niezbędna. Polacy niejednokrotnie w 
ciągu ostatniego półtora wieku spie
szyli z pomocą innym narodom, dając ' 
im to, co mieli, to znaczy krew- i ży
cie. Polacy walczyli o wyzwolenie in
nych narodów. Amerykanom znane 
są nazwiska'Pułaskiego i Kościuszki. 
Naród polski brał udział we wszyst
kich walkach wyzwoleńczych w Eu
ropie. a w czasie ostatniej woinv ani 
na chwilę nie poddał się niewoli n;e- 
mieckiej. W* wvntku woinv ludność 
Polski poważnie s;ę zmnieiszvła_ Nie 

■było u nas Ouislinga. Hachv czv Pe
tainSa. Polska dopemosła w miarę 
swoich sił narodom sojuszniczym do 
zwycięstwa i to nas uprawnia do 
zwrócenia się o pomoc do narodów 
so rusznic z vch.

Następne pytanie dotyczy ternrmi 
wyborów. Prezydent odnowiada. że 
wybory odbędą się w bieżącym roku.

Na kolejne pytanie, o jaką pomoc 
rząd polski się stara, prezydent odpo
wiada, iż chodzi tu przede wszystkim 
o pomoc aprowizacyjną. Staramy się 
i będziemy się starali — ciągnie pre
zydent Bierut — radzić sobie sami w- 
całym szeregu potrzeb. Pomoc apro- 
wizacyjna jest jednak niezbędna. Po
moc jaką otrzymuje Polska od UNR 
RA nie jest wystarczająca, mimo że 
zgłosiliśmy stosunkowo niewielkie 
zapotrzebowanie. Pomoc otrzymana 
od UNRRA wynosi zaledwie 13% te
go, co ustalono w najskromniejszych 
granicach w rozmowach z kierowni
kami UNRRA. .

STATYSTYKA
Prezydent wyjaśnia dalej, że nor

my żywnościowe dla ciężko pracują
cych wynoszą około 2.200 kalorii 
dziennie. Rodziny robotn:ków’ powin
ny otrzymywać połowę, jednakże rea
lizacja tvch norm napotyka na powa
żne trudności.

O niedostatecznym odżywianiu lud
ności świadczy fakt, że w Polsce znaj
duje się półtora miliona osób chorych 
na gruźlicę, przy czym niewątpliwie 
wielka ilość chorych nie jest objęta tą 
statystyką. Śmiertelność niemowląt, 
która przed woiną wwnosiła 1.1% 
wvnosi obecnie 2,6%. Gruźlica w-śród 
dzieci dochodzi do 80%, próchnica 
zębów na tle niedożywiania przybie-

zagraniczni w Belwederze
ra również duże rozmiary. Waga dzie
ci jest o 30% niższa, niż przed wojną.

WOLNOŚĆ PRASY
W odpowiedzi na pytanie co do 

sytuacji prasy w Polsce prezydent 
oświadcza, że sytuacja prasy w Pol
sce nie jest gorsza niż w innych kra
jach, a jest znacznie lepsza niż w 
Polsce przed wojną. Jedna tylko in
stytucja wydawnicza wypuszcza w 
Polsce około 600 tys. egz. gazet dzien
nie, co o wiele przekracza nakład 
pism polskich przed wojną. Poważna 
ilość szpalt prasy polskiej zapełniona 
jest krytyką, krytyką posunięć rządu 
krytyką urzędów, krytyką poszcze
gólnych instytucji społecznych, kry
tyką wzajemną. Wolność prasy nie 
na tym polega, aby pozwolić szerzyć 
oszczerstwa czy kłamstwa. Opinia 
prasy światow-ej o Polsce jest tak róż
norodna, że powoduje to zupełną de
zorientację czytelników, a taki spo
sób informowania jest nadużyciem 
wolności prasy. Cudzoziemcy, którzy 
przyjeżdżają do Polski stwierdzają o 
ile lepsza jest rzeczywistość polska 
od niektórych opisów prasy zagrani
cznej. Uważamy, że wolność prasy 
powinna służyć prawdzie. Uważam — 
mówi prezydent, — że nie /powinno 
być tolerowany rozpowszechnianie 
przez prasę kłamstwa.'

PLOTKI I KŁAMSTWA

Dziennikarze proszą prezydenta b 
wyliczenie kłamstw o Polsce, najbar
dziej rzucających się w oczy. Prezy
dent wylicza takie kłamstwa jak: że 
,,Polska nie jest krajem samodziel
nym**, że „za każdym obywatelem 
polskim chodzi żołnierz sowiecki i 
pilnuje go“, że „Polską rządzą komu
niści*4, że „teroryzuje się Polaków-, 
którzy walczyli na Zachodzie i wra
cają do kraju“ itd itd. Plotki te sze
rzone są przez wrogów Polski i inspi
rowane przez reakcyjną emigrację.

Następne pytanie dotyczy ilości 
wojsk radzieckich w Polsce. Prezy
dent odpowiada, że zgodnie z umowa
mi międzynarodowymi znajduje się 
w Polsce pewna liczba wojsk radziec
kich. które mają za zadanie ochronę 
linii komunikacyjnych między strefą 
okupacyjną radziecką w- Niemczech 
a Związkiem Radzieckim. Liczba tych 
wojsk jęst niewielka, w każdym ra
zie mniejsza niż wojsk amerykańskich 
i angielskich we Francji.

TERROR PRZECIW ŻYDOM
Na pytanie dotyczące plotek, roz

powszechnianych na Zachodzie o 
„akcji terrorystycznej przeciw Ży
dom* prezydent wyjaśnia, że fakty 
terroru w- stosunku do Żydów- mają 
od czasu do czasu miejsce. Są one 
dziełem organizacji terrorystycznych, 
spadkobierców hitleryzmu w Polsce. 
Przed wojną istniały w Polsce organi
zacje antysemickie i obecnie ich reszt 
ki działają nielegalnie. Rząd bardzo 
energicznie walczy z tymi organiza
cjami, przy czym stwierdzić trzeba, że 
akty terroru zwracają się nie tylko 
przeciw- ludności żydowskiej, ale i w 
jeszcze większym stopniu przeciw 
działaczom demokratycznym.

Trudno jest nodać dokładne cyfry, 
stwierdzić jednak trzeba, że w ciągu 
roku paruset Żydów zostało zamor
dowanych przez bandy. W Polsce de
mokratycznej nie ma żadnych różnic 
między obywatelami narodowości pol
skiej i żydowskiej. Przed wojną było 
w- Polsce 3 i pół miliona Żydów, teraz 
jest ich zaledwie sto tysięcy. Ta 
skromna liczba nie może stanowić 
żadnego problemu dla państwa pol
skiego, czy narodu polskiego. Rząd 

tępi zbójecką akcję przeciwko Żydom 
wszelkimi środkami, jakimi rozporzą
dza.

Ostatnie pytanie dotyczy sprawy 
czy są jakieś dowody dotyczące współ 
pracy między organizacjami terrory
stycznymi w kraju, a organizacjami 
za granicą. Prezydent Bierut stwier
dza,- iż istnieją niezbite dowody współ
pracy grup terrorystycznych w kraju 
z organizacjami zagranicznymi, a 
zwłaszcza z armią Andersa. Do kraju 
napływają duże środki finansowe na 
popieranie aktów terrorystycznych..

Pilili! ULI 111 III
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BRZEŚĆ KUJAWSKI
Wojna zdewastowała w wielkim 

stopniu nasze życie gospodarcze a 
między innymi wielkie straty ponio
sło polskie kolejnictwo.

Rozumiemy wszyscy, że trudno 
nam jest wrócić do stanu normalnego, 
że dużo wysiłków musi ponieść nasz 
naród, by stać się silnym pod wzglę
dem gospodarczym. Nie wszystko jed
nak zależy wyłącznie od środków ma
terialnych, jakimi w obecnej chwili 
dysponujemy. W wielkiej mierze unor 
mowanie naszego życia zależne jest 
od dobrej woli i wzajemnego zrozu
mienia się iprzez nas samych. Mami tu 
na myśli organizację ruchu pasażer
skiego na stacji Brześć Kujawski.

Mimo ogólnego niedostatku naród 
nasz wykazuje wielką prężność życio
wą i zaradność. Na stacji brzeskiej, a 
ściślej mówiąc w poczekalni szczegól
nie w godzinach rannych stłoczonych 
jest wiele osób, które w takiej czy in
nej sprawie chcą jechać do Włocław
ka.

Po wykupieniu biletu ludzie ci cze
kają do ostatniej prawie chwili przed 
odejściem pociągu, by personel kole
jowy raczył wypuścić ich na peron.

Kronika
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Właśnie
Daj parę złotych na pomoc biednym 

— rzekł ktoś kiedyś jednemu, czy jednej — 

wszak wokół tyle nieszczęść i nędzy... 

— Nie dam, nie mogę, nie mam pieniędzy...

Jakto ty nie masz? Wiem dobrze przecie, 1 

że codzien suto i dobrze jecie, 

codzień w knajpie dania gorące... 

hm, właśnie na to wydaję tysiące...

I w tej chwili zaczyna się cała trage
dia. Każdv elice być pierwszy, bo wie, 
że miejsc siedzących jest mało w po
ciągu. Zdenerwowani pasażerowie 
wymieniają między sobą niezbyt mi
łe dla ucha epitety; dzieci, znajdują
ce się w- tym kłębowisku ludzkim pła
czą i proszą o ratunek. Może być pew-” 
nego dnia wyoadek złamania ręki 
dziecku, a kto wtedy będzie odpowia
dał za to?

Czyż nie znalazłaby się na to jakaś 
rada? Mam wrażenie, że tak. Należa
łoby'wziąć wzór chociażby z Włocław
ka, gdzie znalazł się człowiek, który 
wcześniej wypuszcza pasażerów na 
peron i unika się w ten sposób niepo
trzebnego tłoku i wzajemnej między 
ludźmi przykrości.

Oprócz tego napewno znajdzie się 
jeden lub, dwa dodatkowe wagony, w 
których każdy- będzie miał miejsce 
siedzące.

Trochę dobrej woli ze strony Dy
rekcji kolei a napewno wszystko bo
dzie w należytym porządku. Podró
żujące społeczeństwo Brześcia i oko
lic o to bardzo prosi i zgóry dziękuje.

< Z.

Apel harcerzy! Komenda Ośrodka 
Harcerzy we Włocławku zwraca się 
do mieszkańców miasta Włocławka i 
okolicy z gorącym, apelem do składa
nia książek dó biblioteki harcerskiej, 
w szczególności książek harcerskich, 
jak również sprzętu harcerskiego — 
jak: płacht namiotowych, toporków, 
lin, kociołków, menażek, tornistrów, 
plecaków, chlebaków, manierek, kub
ków-, pasków i tego wszystkiego, co 
harcerzom przydać się może w akcji 
obozow-ej.

Wskutek rozgraibienia sprzętu har
cerskiego przez okupanta, harcerstwo 
włocławskie straciło cały swój wielo* 
letni dorobek. Sprzęt ten niezauważo
ny poniewiera się może w niejednej 
piwnicy i czeka, aby go oddać druży
nie harcerskiej.

Po odbiór jego zgłoszą się harcerze 
sami. Zgłoszenia przyjmuje referent 
propagandy- i prasy Ośrodka Harce
rzy H. O. Włodzimierz Kołaczkowski, 
Włocławek, ul. Cyganka 13, m. 5.

Z. H. P.
Komenda Ośrodka Harcerzy 

we Włocław-ku

Agapit.

Rejonowa Komenda Uzupełnień 
we Włocławku wzywa wszystkich 
zdemobilizow-anych żołnierzy Wojska 
Polskiego, zamieszkałych na terenie 
powiatów: włocławskiego, nieszaw- 
skiego, lipnowskigo do niezwłocznego 
złożenie w RKU Włocławek zaświad
czeń na prawo uzyskania medali, któ
re zostaną przez RKU doręczone zde
mobilizowanym.

Filmowanie doświadczeń 
z bombą atomową

W połowie maja br. odbyć się ma
ją doświadczenia z bombą atomową 
na Pacyfiku. Wytwórnie, produkują 
ce tygodniki aktualności zgłosiły chęć 
nakręcenia ważniejszych epizodów 
ćwiczeń. Rząd Stanów- Zjednoczonych 
odmówił tej prośbie, gdyż doświad
czenia filmowe będą dokonane wy
łącznie przez operatorów’, którzy do
tychczas byli zatrudnieni w tym dzie
le, a tylko niektóre zdjęcia zostaną 
przekazane dò eksploatacji w ra
mach tygodników-, e \
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Chór Katedralny. W sobotę, dnia 6 
kwietnia r. b. o godz. 8-cj wieczorem 
w Kurii Biskupiej odbędzie się walne 
zebranie członków chóru katedralne
go, na które zaprasza Ks. Dyrektor.

Referat w sprawie kartek żywnoś
ciowych. W piątek 5 kwietnia o godz. 
18-ej w sali Rady Związków Zawodo
wych, Słowackiego la, Kierownik 
Miejskiego Wydziału Aprowizacji i 
Handlu p. Redo wygłosi dla właści
cieli domów referat w sprawie nowe
go systemu pobierania kartek żywnoś
ciowych.
, Wobec ważności sprawy Zarząd 
Zrzeszenia Właścicieli Nieruchomo
ści prosi członków o liczne przybycie 
na powyższe zebranie.

„Kapitan sportowy Towarzystwa 
Kolarzy we Włocławku wzywa wszy
stkich b. członków i sympatyków 
sportu kolarskiego o przybycie na ze
branie organizacyjne, które odbędzie 
się dnia 7 kwietnia 1946 r. o godzinie 
15-ej w lokalu Związku Cechów Rze
mieślniczych we Włocławku, przy ul. 
Kościuszki 6“.

Różański Feliks

likazał się pierwszy numer nowego 
tygodnika politycznego pt. Głos demo
kratyczny — organ Stronnictwa De
mokratycznego. Tygodnik ten wyda
ny został w Toruniu, a więc w pierw
szym rzędzie zasięgiem swoim obej
mie województwo pomorskie.

Poza w iadomościami z całego świa
ta, tygodnik porusza zagadnienia po
lityczne, młodzieżowe, kobiece, belle- 
trystykę, życie Pomorza i szereg in
nych zagadnień interesujących czy
telnika. Objętość 8 stron druku duże
go formatu. Cena 5 zł.

Z listów do Redakcji
Szanowny Panie Redaktorze!
Włocławek należy do tych względ

nie nielicznych szczęśliwych miast, 
które z rąk barbarzyńców wyszły ja
ko tako szczęśliwie, nie zatracając 
swej dawniejszej fizjognomii. Ocala
ły domy Opieki Społecznej, gdzie 
mieści się szkoła i schroniska dla 
starców-.

Przynosi zaszczyt ojcom miasta, że 
udzielają opieki tym samotnym, któ
rzy stargawszy siły w długim mozol
nym trudzie życiowym znajdują przy
stań u schyłku życia.

Dom starców jak każda jednostka 
zbiorowa podlega pewnym przepisom. 
Ęecz przepisy czy regulamin wtedy 
odpowiadają swemu, celowi, jeżeli po
trafią uzgodnić potrzeby członków* z 
gospodarczym planem zakładu, zmie
rzającym do ogólnego dobra i ładu.

Pensjonariusze (ki) ludzie starzy z 
przykrością godzą silę na brak swobo
dy. Są zamknięci (te), wolno wycho
dzić i przyjmować odwiedzających 
tylko w przepisanych godzinach.

Cui bono? — taki zakaz.'
Ludzje starzy przeważnie siedzą w 

domu, pragną bardzo widzieć swoich 
bliskich, których zraża przepis, więc 
unikają odwiedzin.

Starość jest wogóle okresem smut
nym, nie powiększajmy więc szarzy
zny smutnej zimnymi przepisami od
bierającymi swobodę ruchu i wolne
go działania, zamykającymi starusz
ków w- mitrach jakby celach więzien
nych.

Prosimy przywrócenie najświęt
szego prawa wolnego człowieka — 
swobodę ruchu i czynu!

Czytelniczka
W. B.

Szanowny Panie Redaktorze!
Uprzejmie prosimy o łaskawe umie

szczenie naszego listu na łamach swe
go poczytnego pisma. List ten na
świetli stosunki panujące obecnie w 
przemyśle gastronomicznym oraz od
powiednio poinformuje opinię pu 
bliczną.

Między nami a Wojew. Zw. Inwali
dów R. P. w Bydgoszczy została za
warta umowa koncesyjna, mocą któ
rej opłacaliśmy stawki dzierżawne na 
rzecz Zw. w wysokości od 5 do 6 ty
sięcy złotych miesięcznie.

Obecnie bez jakiegokolwiek trzech- 
miesięcznego, prawem przewidziane
go wymówienia otrzymaliśmy żąda
nie, aby od 1 kwietnia r. b. wpłacać 
miesięcznie od 10 do 20 tysięcy zło
tych.

Żądanie to niezgodne z zawartą 
umową stawia nas w kłopotliwej sy
tuacji. Włocławek i okolica należy do 
miejscowości martwych i nieruchli
wych. Pod względem handlowym stoi- 
my na ostatnim miejscu w wojewódz
twie. Najlepiej prosperujące restau
racje na naszym terenie nie mogą 
sprzedać więcej ponad 100 litrów 
wódki miesięcznie, zaś mniejsze za
kłady sprzedają w ilości od 25 do 50 
litrów miesięcznie.

Aby, pokryć podwyższpną opłatę 
koncesyjną musiciibyśmy e doliczyć 
konsumentowi dodatkowo przy na
szych obrotach od 200 do 400 zł. na 
litrze wódki. To spowodowałoby ko
losalny spadek spożycia alkoholu, a 
tym samym przyniosłoby niepoweto
waną stratę P. Mon. Spir. i Minisi. 
Skarbu, a jednocześnie wywołałoby 
( haos w dziedzinie gospodarczej. 
Obecnie bowiem wszystkimi siłami 
należy dążyć do spadku cen, a nie do 
ich wzrostu.

Nasz przemysł posiada duże obcią
żenia podatkowe i są one wyższe niż 
w innych branżach handlowych. 
Oprócz i tych wysokich podatków, 
opłaty koncesyjnej, dużych kosztów 
handlowych, świadczeń socjalnych 
obciąża nasz przemysł 10 do 25% po
datek konsumcyjny i 10% dodatek za 
usługę. Dalsze obciążenia, przy ma
łych zarobkach konsumentów i słał
bym ruchu gospodarczo-handlowym 
jest niemożliwe i ze względów społe
cznych niewskazane.
/ tych przyczyn powiadomiliśmy 

Zarząd Gł. Zw. Inwalidów Wojen. 
R. P., że za kwiecień, maj i czerwiec 
Będziemy przekazywali w dotychcza
sowej wysokości, opierając sie na tru
dnych warunkach gospodarczych i że 
w wypadku poprawy tych warunków 
natychmiast przystąpimy do rewizji 
opłat na rzecz Z w. Inwalidów.

Podając nasze stanowisko do ogól
nej wiadomości wyrażamy nadzieję, 
że zostaniemy przez społeczeństwo 
zrozumiani, dziękując jednocześnie 
Szanownemu Panu Redaktorowi za 
umieszczenie naszego listu na łamach 
swego dziennika.

Z poważaniem
Stowarzyszenie Restauratorów 

we Włocławku

Niezależnie od Komitetu Przeciw
powodziowego, Okręg Pomorski PCK 
w rocznicę swych pokojowych prac, 
w niedzielę dnia 7 kwietnia b. r. ob
chodzić będzie swoją uroczystość pod 
hasłem:

Pomoc dla Powodzian-Pomorzan“.
Stosownie do programu przeprowa

dzona zostanie na ten cel kwesta uli
czna.

Znając ofiarność społeczeństwa po
morskiego przypuszczać należy o po
myślnym wyniku tej akcji.

Złożone ofiary w Redakcji na dach 
katedralny:

Bezimiennie — 500 zł.
Pracownicy Drukarni Diecezjalnej i

Księgarni Powszechnej — 3.500 zł.

CZWARTEK, 4-go kwietnia.

5.57 — Kiedy ranne wstają zorze.
Dziennik 6.45, 7.45, J 4.00, 19.30 i 23.00.
Poszukiwanie rodzin — 8.45, 21.30 i 23.35.
Muzyka — 6.05, 6.30, 7.20, 7.Ś0, 13.15, 

16.15, 17.10, 19.00, 20.00, 22.15.
Audycje - specjalne — Gimnastyka — 7.10, 

Szkolna — 13.000, Dla dzieci — 16.00, Po
krzywy nad Brdą — 22.00.

Ubezpieczenie zwierząt 
hodowlanych i użytkowych nażycie

Reprezentacja Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń Wzajemnych

Włocławek plac Wolności Nr. 16,
tek fon 15 — 80

oraz biura inspektoratów
powiatowych P. Z. U. W.

Wytwórnia Pasty 
«lo Obuwia i Podłóg

„GRY-STRZE-WU”
w Włocławku

ul. Cyganka 24, tel. 16-45’ 
produkuję pastę PERŁA w 5 ciu 
kolorach, AMIGO czarną oraz 
podłogową w 4-ch к Horach.

Kupujemy woski terpentynę i barwniki
it

Sprzedał hurtowa i detaliczna
„TOWII“

W1RSZAWA, Kredytowi 6. teł. 86-422
OKUCIA BUDOWLANE
, N-»jwięk»zv w\bór dla wsi i miasta: 
zamki, klamki, zawiasy, kłódki i t. p.

Na życzenie wysyłka za zaliczeniem 
pocztowym

OtfłosLenie
Zarząd Miejski we Włocławku podaje wiado

mości, że są do wydzierżawienia garaże, war
sztat i plac przy ul. Ogniowej.

Wszelkie informacje co do warunków dzier
żawy i wysokości dzierżawy uzyskać można w 
Zarządzie Miejskim przy ulicy Karnkowskiego 
Nr. 2a. pokój Nr. 43 w godz. od 9-ej do 12-ej.

PREZYDENT MIASTA 
(—) I Kuhecki.

„OGNIWO“ Spółdzielnia Spożywców zaangażu
je od zaraz pracownicę biurową, biegle piszą- 
cą na maszynie. Zgłoszenia, prosimy kierować 
do Zarządu, Włocławek, ul. Cyganka 26.

GOSPODYNI w średnim wieku ze świadectwa
mi potrzebna. Wiadomość w Administracji.

...W chwili gdy rozmyślał nad swoim położeniem, uczuł nagle, ie 
teren, na którym się znajduje, zaczyna się unosić i lekko falować. Zanim 
się zorientował, powierzchnia lodu pękła z hukiem. Slim wydawszy pisk 
przerażenia wpadł w głąb rozk- łysanej wiatrem toni...

Oto urywek świeżo wydanej powieści dla młodzieży Andrzeja Gryfa p. t, 
W KRAINIE ŚNIEGÓW

Autor znany szerokim rzesz« m czytelników daje barwny opis przygód małej 
dziewczynki i białego niedźwiadka na dalekiej północy. Obok interesującej treści znajdu
jemy w ksjążce tej. szereg rzeczy p< uczających, podanych w sposób pi osty i bezpośredni. 
Książka posiada barwną dwukolorową okładkę. Cena 65 — zł., z przesyłką poleconą 

70.— zł., z zaliczeniem pocztowym 80.— zł.
Księgarnia Powszechna i DruKarnia Diecezjalna

WlocIaweK, ulica Brzeska 4

Zarząd Miejski we Włocławku 
Wydział Wojskowy

Ogłoszenie
Dnia 5 kwietnia b. r. o godz. 9^ej rano na 

placu Dąbrowskiego (przy skwerze) odbędzie- 
się spęd koni. Wszyscy właściciele г terenu na. 
Włocławka obowiązani są stawić swe konie na 
spęd cejem przeglądu lekarskiego.

Konie nadające się będą użyte do prac w za-> 
siewach wiosennych.

Konie ukrywane, względnie nie dostawione 
na spęd, będą rekwirowane, a właściciele będą 
pociągnięci do odpowiedzialności administra
cyjnej.

PREZYDENT MIASTA
I. Kubecki.

Włocławek, dii. 2 kwietnia 1946 r.

„Żądło Ijenowefy“
Oto tytuł najnowszej powieści znanego 
i bardzo przed wojną popularnego literata 
i lotnika polskiego, walczącego podczas 
wojny w brytyjskich dywizjonach lotni

czych RAF
Janusza Meissnera

Treścią powieści są przygody polskich let
ników w czasie wojny w wędrówkach po
przez Rumunię, Bliski Wschód, Francję do 
Anglii oraz wyprawy bojowe na angielskich 
samolotach myśliwskich i bombowych nad 
Niemcami i wszystkimi terenami qkiipa- 

cyjnymi.
„GENOWEFA“

to angielski bombowiec typu Wellington, 
wierny towarzysz ich walk. Powieść oparta 
jest na autentycznych przeżyciach naszych 
lotników. Treść jej gęsto przetykana humo
rem, oświetla nieznane nam fakty i prze
życia lotników naszych, znajdujących się 

zdała od Ojczyzny.
Książka ta została wydana w roku 1944 w 
Ameryce po angielsku i po polsku, gdzie 

rozeszła się w nakładzie

I 600.OOü egzemplarzy
Niektóre epizody z „Żądła Genowefy“ tłu-z * 
marzone były na: czeski, duński, portugal

ski, szwedzki i norweski.
Cena książąt 260 zł., z przesyłką 
poleconą ?75 zł.

Kiięgarnia Powszechna
Włocławek, ul. Brzeska 4

Ogłoszenia drobpe |
BUHALTER-BILANSISTA poszukuje posady 
Włocławek, ul. św. Antoniego 29 m. 5.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU na nazwisko: Świderski Kazimierz, Gnój- 
no, pow. Lipno.

UNIEWAŻNIA się zgubione tymczasowe do
wody osobiste, kwity |zdawczo-kontygentoweT 
oraz dowód na konia i zaświadczenie PUR. 
Tomasz Piotrowski urodzony 17.III.1900 roku, 
wieś Bystraki, gm. Korytnica, pow. Włodzi
mierz. Zamieszkały wieś Łanięta, gm. Pyezko- 
wo, pow. włocławski.

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę wojskową,.
Wiśniewski Czesław, Gąbinek, gin. Lubanie.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zL za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy рю 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 min. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł.
Za terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. < — 12-14 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 zŁ

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

Redakcja i Administracja: WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4, Tel. 11-26.

WYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU.

Redaktor: A. TURCZ YNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się.

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4. Odpowiedz, za pismo: Kolegium Redakcyjno,


